平成 23 年 6 月 30 日

各   位

会社名 株式会社ソフィアホールディングス

代表者名 代表取締役社長 村田 篤紀

（コード番号 6942）

問合せ先責任者 取締役     吉永 正紀

（ＴＥＬ 03-5368-8883）

支配株主等に関する事項について

当社の親会社である JTVU 投資事業組合について、支配株主等に関する事項は、下記のとおりに

なりますので、お知らせいたします。

記

１．親会社、支配株主（親会社を除く）又はその他の関係会社の商号等

（平成 23 年 3 月 31 日現在）

親会社等 属性
親会社の議決権所有割合（％） 発行する株券が上場され

ている金融商品取引所等
直接保有分 合算所有分 計

JTVU 投資事業組合 親会社 64.13 － 64.13 －

２．親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社との関係

当社と親会社である JTVU 当事業組合との間に事業の制約・リスク及びメリットは一切ございま
せん。
（役員の兼務状況）
当社と親会社である JTVU 投資事業組合との間に役員の兼務はございません。

（出向者受け入れの状況）
当社と親会社である JTVU 投資事業組合との間に出向者受入れはございません。

上記の内容から、当社は事業運営上、当社独自の判断により意思決定を行っており、親会社か

らの一定の独立性は確保されているものと認識しております。

３．支配株主等の取引に関する事項

当社と親会社である JTVU 投資事業組合との間に取引関係は一切ございません。

４．支配株主との取引等を行う際における少数株主の保護の方策の履行状況

今後も、当社と親会社である JTVU 投資事業組合との間に取引等の予定は一切ございません。

５．親会社等が継続開示会社等ではない旨

JTVU 投資事業組合は、継続開示会社等ではありません。

６．親会社等の将来的な企業グループにおける位置付けその他親会社等との関係

将来的な企業グループにおける位置付けその他親会社との関係に変更の予定はありません。

以上